
 

 

ZARZĄDZENIE NR 197/2024 

BURMISTRZA ŁASKU 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 222, art. 247 ust.1, art. 249 ust.3, 

art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089 ) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089) oraz §18 Uchwały Nr LXVI/845/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej w kwocie 23 300,00 zł do: 

działu 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziału 75495 - Pozostała działalność 

grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 15 000,00 zł 

działu 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziału 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

grupy wydatków – Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8 300,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem  z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 2251



§ 7. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łasku. 

  

 

Burmistrz Łasku 

 

 

Monika Mrowińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2251



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 197/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 749 682,77 0,00 170,96 749 853,73 

  75011   Urzędy wojewódzkie 598 053,42 0,00 170,96 598 224,38 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
1 508,42 0,00 170,96 1 679,38 

758     Różne rozliczenia 44 195 822,00 0,00 77 857,00 44 273 679,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 972 591,00 0,00 77 857,00 1 050 448,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
571 324,00 0,00 77 857,00 649 181,00 

852     Pomoc społeczna 4 800 636,08 0,00 10 016,00 4 810 652,08 

  85295   Pozostała działalność 1 018 218,00 0,00 10 016,00 1 028 234,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
292 424,00 0,00 10 016,00 302 440,00 

bieżące razem: 141 436 178,50 0,00 88 043,96 141 524 222,46 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
694 219,40 0,00 0,00 694 219,40 

                

majątkowe 

majątkowe razem: 30 951 606,87 0,00 0,00 30 951 606,87 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 132 146,49 0,00 0,00 2 132 146,49 

                

Ogółem: 172 387 785,37 0,00 88 043,96 172 475 829,33 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 826 365,89 0,00 0,00 2 826 365,89 

 

 Burmistrz Łasku 

  

Monika Mrowińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2251



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 197/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 6 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 19 812 395,17 16 987 723,43 16 306 397,43 14 081 944,62 2 224 452,81 109 976,00 509 600,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 170,96 3 170,96 170,96 170,96 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 812 566,13 16 987 894,39 16 303 568,39 14 082 115,58 2 221 452,81 109 976,00 512 600,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 598 011,42 598 011,42 598 011,42 598 011,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 170,96 170,96 170,96 170,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 598 182,38 598 182,38 598 182,38 598 182,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 18 363 562,75 15 538 891,01 15 447 286,01 13 462 333,20 1 984 952,81 8 855,00 21 000,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 363 562,75 15 538 891,01 15 444 286,01 13 462 333,20 1 981 952,81 8 855,00 24 000,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 605 799,43 538 445,61 399 500,00 79 900,00 319 600,00 81 545,61 57 400,00 0,00 0,00 0,00 1 067 353,82 1 067 353,82 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 650,00 -1 650,00 -1 650,00 0,00 -1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 650,00 16 650,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 620 799,43 553 445,61 412 850,00 79 900,00 332 950,00 81 545,61 59 050,00 0,00 0,00 0,00 1 067 353,82 1 067 353,82 0,00 0,00 0,00 

  75421 Zarządzanie kryzysowe 

przed zmianą 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 650,00 -1 650,00 -1 650,00 0,00 -1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 000,00 85 000,00 83 350,00 0,00 83 350,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75495 Pozostała działalność 

przed zmianą 53 400,00 53 400,00 53 400,00 0,00 53 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 400,00 68 400,00 68 400,00 0,00 68 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 473 297,86 473 297,86 473 297,86 0,00 473 297,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -23 300,00 -23 300,00 -23 300,00 0,00 -23 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 449 997,86 449 997,86 449 997,86 0,00 449 997,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2251



 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 472 030,86 472 030,86 472 030,86 0,00 472 030,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -23 300,00 -23 300,00 -23 300,00 0,00 -23 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 448 730,86 448 730,86 448 730,86 0,00 448 730,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 62 189 890,42 61 992 390,42 54 581 758,93 42 865 975,70 11 715 783,23 6 442 090,25 378 826,90 589 714,34 0,00 0,00 197 500,00 197 500,00 58 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -508,00 -508,00 -508,00 0,00 -508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 78 365,00 78 365,00 77 590,50 72 282,50 5 308,00 774,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 267 747,42 62 070 247,42 54 658 841,43 42 938 258,20 11 720 583,23 6 442 864,75 378 826,90 589 714,34 0,00 0,00 197 500,00 197 500,00 58 500,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 30 709 612,67 30 589 612,67 26 831 322,67 22 206 511,14 4 624 811,53 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 64 082,60 64 082,60 64 082,60 63 574,60 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 773 695,27 30 653 695,27 26 895 405,27 22 270 085,74 4 625 319,53 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 

przed zmianą 15 289 560,96 15 231 060,96 13 074 120,22 10 715 767,32 2 358 352,90 1 555 116,40 12 110,00 589 714,34 0,00 0,00 58 500,00 58 500,00 58 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 864,60 6 864,60 6 090,10 5 290,10 800,00 774,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 296 425,56 15 237 925,56 13 080 210,32 10 721 057,42 2 359 152,90 1 555 890,90 12 110,00 589 714,34 0,00 0,00 58 500,00 58 500,00 58 500,00 0,00 0,00 

  80106 
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 94 235,00 94 235,00 4 235,00 0,00 4 235,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -508,00 -508,00 -508,00 0,00 -508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 727,00 93 727,00 3 727,00 0,00 3 727,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 1 099 704,58 1 099 704,58 733 074,58 657 362,58 75 712,00 365 200,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 417,80 7 417,80 7 417,80 3 417,80 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 107 122,38 1 107 122,38 740 492,38 660 780,38 79 712,00 365 200,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 12 292 714,08 12 192 714,08 8 468 665,29 5 318 856,08 3 149 809,21 0,00 3 724 048,79 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 016,00 10 016,00 16,00 0,00 16,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 302 730,08 12 202 730,08 8 468 681,29 5 318 856,08 3 149 825,21 0,00 3 734 048,79 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 3 002 296,00 3 002 296,00 2 051 756,00 4 100,00 2 047 656,00 0,00 950 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 016,00 10 016,00 16,00 0,00 16,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 012 312,00 3 012 312,00 2 051 772,00 4 100,00 2 047 672,00 0,00 960 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 103 300,00 103 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 300,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 600,00 111 600,00 300,00 0,00 300,00 0,00 111 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2251



 

  85416 
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 

przed zmianą 40 300,00 40 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 300,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 600,00 48 600,00 300,00 0,00 300,00 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 190 876 182,06 141 184 629,40 108 853 561,77 68 130 032,57 40 723 529,20 14 011 427,86 14 909 335,43 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -28 458,00 -28 458,00 -28 458,00 0,00 -28 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 116 501,96 116 501,96 92 777,46 72 453,46 20 324,00 774,50 22 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 190 964 226,02 141 272 673,36 108 917 881,23 68 202 486,03 40 715 395,20 14 012 202,36 14 932 285,43 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 

 

 Burmistrz Łasku 

  

Monika Mrowińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2251


		2025-02-27T12:49:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




